Fernanda Baca )-$20,00 $20,00 [20 -  |1%   Vásconez Y A 
TOTAL $2000 $2000  |2000 100% 

El capital autorizado de la Compañía es de USD $ 4.000,00, [cu 

mil dólares de los Estados Unidos de América). Conforme a la 

facultadad del artículo ciento cuarenta y siete (147) de la Ley de 

Compañías, los accionistas de la compañía declaramos haber pagado 

todo el capital como consta en la cuenta de integración de capital 
A 

abierto a nombre de la Compañía, en el Banco PICHINCHA, cuyo 

certificado acompañamos como documento habilitante de la presente

[...]

suscitarse en relación con la pérdida o destrucción de tales títulos. En 

el caso de destrucción, pérdida de un. título o títulos a petición del 

interesado, se procederá a la anulación de estos y a la expedición de 

uno nuevo, de acuerdo con lo previsto en el artículo ciento noventa y 

siete (197) de la ley de Compañías. ARTÍCULO DÉCIMO: DE LAS 

ACCIONES.- Las acciones serán ordinarias. Cada acción es 

indivisible y la Compañía reconocerá como propietaria de ella a quien 

conste en el Libro de Acciones y Accionistas,- “Las acciones 

ordinarias dan derecho a voto en proporción a su valor pagado.

[...]

derechos sociales se ejercitarán presentando los títulos o certificados 

de Acciones, y su inscripción en el libro de acciones y accionistas." 

ARTÍCULO DECIMO PRIMERO.: DEL FONDO DE RESERVA.- La 

Compañía formará su fondo de reserva de conformidad con el artículo 

doscientos noventa y siete (297yde la Ley de Compañías. ARTÍCULO 

DÉCIMO SEGUNDO: DEL DERECHO DE PREFERENCIA DE LOS 

ACCIONISTAS.- Los accionistas ejercerán el derecho de preferencia 

para la suscripción de las acciones en el caso de aumento de capital, 

en la proporción correspondiente al valor de sus acciones y con la

[...]

de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la 

A

_ 

compañía, con ocho días de anticipación por lo menos al fijado para 

su reunión, y por los demás medios previstos en los estatutos, sin 

perjuicio de lo establecido en el Artículo doscientos trece (213) de la 

Ley de Compañías. La convocatoria.debe señalar el lugar, día y hora ' 

y el objeto de la ción Fa resolución sobre asuntos no 

expresados en la convocatoria será nula. En caso de urgencia los : o 

comisarios pueden convocar a junta general.